
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
Akademický rok 2019/2020 

Jméno studenta:  Bc. Nová Lýdie 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management / KMO 

Téma diplomové práce:  Role organizační kultury a její vliv na rozvoj organizace 

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  PhDr. Milan Jermář, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:2     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Diplomová práce je zaměřena na aktuální téma vlivu organizační kultury na rozvoj organizace. Studentka 

důsledně postupovala v souladu se stanovenými zásadami, vhodně formulovala cíl práce. Teoretická část 

je s ohledem na zkoumanou problematiku poměrně rozsáhlá, zachycuje důležité aspekty zkoumání 

organizační kultury. Analytické části práce jsou uvozeny charakteristikou organizace (ve formě 

strategické analýzy), bez níž by bylo obtížné formulovat požadavky na žádoucí organizační kulturu a 

oblasti, v nichž se vliv organizační kultury zvláště projevuje. Na několika úrovních je zpracována analýza 

stávající organizační kultury: strukturální a profilová analýza a poměrně zevrubné empirické šetření mezi 

zaměstnanci.  Metodologický přístup k těmto analýzám je možno hodnotit pozitivně. V závěru je správně 

porovnána stávající a žádoucí organizační kultura, jsou navržena opatření pro úpravu současného stavu. 

Cíle práce tím byly naplněny, práce je vhodně strukturovaná, na dostatečné odborné úrovni. Doporučené 

hodnocení je výborně, práci je možné předložit k obhajobě před státní zkušební komisí. 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:4 

 

Které návrhy opatření byste zvláště akcentovala v současné době s ohledem na očekávaný ekonomický 

vývoj, naopak které byste aktuálně neřešila? 

 

Jak hodnotíte vztah managementu firmy k různým aspektům organizační kultury: které vnímají jako 

zvlášť důležité, které naopak spíše nedoceňují? Proč tomu tak je podle vašeho mínění?   

 

 

 

 

V Plzni, dne 1.6.2020        Podpis hodnotitele  


